— ⁴ *Sap.*, I, 1. — ⁵ *II Cor.*, VI, 11. — ⁶ *Psal.*, xcvi, 6. — ⁷ *Psal.*, c, 6.

ad cultum dæmonum, sed non his qui faciebant ad cultum divinum.

2. Ad illud quod objicitur, quod *in Christo Jesu non valet circumcisio*, etc., intelligendum est quod per se non valet ad justificationem capillorum amotio; verumtamen ad eruditionem valet, valet etiam ad distinctionem.

3. Ad illud quod objicitur, quod cæsaries decorat naturam, dicendum quod decor naturæ duplex est: quidam spiritualis, et quidam corporalis. Spiritualis decor per gratiam non aufertur, sed augetur; sed corporalis inanis est, et vanus secundum illud¹: *Vana est pulchritudo*: et iste non est servandus, imo contemnendus ab his qui interiorem volunt servare, secundum illud Apostoli²: *Sed licet is, qui deforis est, homo noster corrumpatur*, etc.; et licet contemptibilis fiat extra, tamen decorus et honorabilis fit intra: et in hoc significatur, quod hujusmodi cultura exterior est a spiritualibus fugienda.

4 et 5. Ad illud quod objicitur de nazaraeis, quod totaliter radebantur, etc., dicendum quod non oportet veritatem per omnia assimilari umbræ, quoniam diversa diversis temporibus convenerunt: illi enim primo servabant capillaturam, et post radebant; in quo significatur velamen legis Mosaicæ, et revelatio Evangelicæ. Sed hic partim raditur, partim reservatur, ut signaculum regale maneat: plus enim fit corona ut sit (a) signaculum distinctivum, quam figurativum: e contrario erat in voto nazaraeorum. Et per hoc patet sequens: nam sufficienter abdicatio terrenorum figuratur in tonsura: et ideo conversi laici tonsurantur, qui mundum relinquunt, et apertio mentis signatur per summitatis rasuram: et ideo non oportet totam amoveri capillaturam. Præterea, in ipsa signatione honestas debet attendi; et ideo non debent omnino capilli amoveri, pro eo quod indecens videretur habitus, et forma clericalis.

6. Ad illud quod objicitur de stultis, dicendum quod non solum stulti coronantur, sed etiam reges: et ideo non est principaliter stultitiæ signum. Verumtamen et hoc non vacat a mysterio: qui enim volunt vere Deo servire, oportet quod stulti fiant huic mundo; unde³: *Quoniam enim in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per stultitiam prædicationis salvos facere credentes*. Unde⁴: *Nos stulti propter Christum*, etc.

Alia duo, quæ quærentur, ex prædictis manifesta sunt, scilicet de tonsura conversorum, et de coronatione clericorum: illi enim tonduntur, quia temporalibus renuntiant; hi signantur, quia ad spirituale et nobile officium assumuntur.